
Projekt 
 
z dnia  21 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/…./2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie odpowiedzi na informację publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się, na wniosek Pomorskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy 
alei Jana Pawła II 9 w Gdyni, odpowiedzi na informację publiczną w treści uzasadnienia do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Sośno do przekazania wnioskodawcy odpowiedzi 
w sprawie udzielenia informacji publicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Wąsik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 400D50E7-52DD-41E6-A95D-B26B22745BB4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 9 listopada 2021r. Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, działając w trybie 
art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2176 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 4 oraz art. 14 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 350 z późn. zm.), zwróciło się pismem do Rady Gminy Sośno dotyczącym braku opracowania analizy 
zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na terenie Gminy 
Sośno. 

Po przeanalizowaniu pisma Rada Gminy Sośno przekazuje informacje jak niżej. 

1. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych, zadania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 ww. ustawy należą do zadań własnych gminy. 

2. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt. 3 ww. ustawy za zapewnienie bezpieczeństwa, o którym mowa 
w ust. 1 odpowiada właściwy miejscowo wójt gminy. 

3. Na terenie gminy Sośno nie występują kąpieliska, o których mowa w art. 16 pkt 22 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 624 z późn. zm.) ani też miejsca okazjonalnie 
wykorzystywane do kąpieli, o których mowa w art. 16 pkt 28 ww. ustawy. 

4. Pomimo braku na terenie gminy Sośno kąpielisk, zarządzający obszarem wodnym zobligowany jest do 
opracowania analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 
bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub 
rekreacji. 

5. Na terenie Gminy Sośno zweryfikowano następujące obszary wodne: 

1) Jezioro Dziedno (część działki nr 163/4); 

2) zbiornik retencyjny w Wąwelnie (część działki nr 173/37); 

3) wody powierzchniowe stojące w Skoraczewie (część działki nr 132/2); 

4) staw w Sitnie (część działki nr 283); 

5) staw na nieużytku w Toninku (część działki nr 49/2); 

6) staw na nieużytku w Toninku (część działki nr 69/4); 

7) staw na nieużytku w Płoskowie (część działki nr 46); 

8) staw na nieużytku w Dębinach (część działek nr 34, 32, 108/2 i 110/2); 

9) staw na nieużytku w Jaszkowie (część działki nr 151); 

10) wody śródlądowe w Jaszkowie (część działki nr 112); 

11) wody śródlądowe w Zielonce (część działki nr 189/1); 

12) staw na nieużytku w Mierucinie (część działki nr 59); 

13) wody śródlądowe w Mierucinie (część działki nr 125/11); 

14) rzeka Sępolenka, za bezpieczeństwo której zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych odpowiada dyrektor Krajeńskiego 
Parku Krajobrazowego. 

6. Wójt Gminy Sośno, jako organ zarządzający obszarem wodnym na terenie gminy Sośno, jest właściwy 
do wykonania zadania określonego w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych tj. opracowanie analizy zagrożeń na obszarach wodnych na terenie 
Gminy Sośno, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, o których mowa 
w art. 12 ust. 1 ww. ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 400D50E7-52DD-41E6-A95D-B26B22745BB4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



